УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень,  ул. Холодильная, 58а                        тел. 50-31-55

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е № К15/137-02

об отложении рассмотрения дела № К15/137

01 декабря  2015                                                                                          г. Тюмень

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства, рассмотрев
дело № К15/137 по признакам нарушения администрацией ***   муниципального района  (***,
Тюменская область, г. *, ул. *, 48)  ч. 1 ст. 15  Федерального закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

в отсутствии представителей:

ответчика -  администрации ***муниципального района, надлежащим образом уведомленного о
времени и месте рассмотрения дела,

заявителей – ООО «и», ООО «м», ИП Д.А., ИП С.М., ИП Н.А., надлежащим образом уведомленных о
времени и месте рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела у Комиссии возникла необходимость в получении дополнительных
пояснений по данному делу.

Учитывая изложенное, руководствуясь  ч.ч. 1, 5 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № К15/137.
2. Назначить рассмотрение дела № К15/137  на 24.12.2015 в  10-00  по адресу:   г. Тюмень, ул.

Холодильная, 58А, каб. 401.
3. Ответчику по делу № К15/137 – администрации *муниципального района в соответствии со ст.

25 Закона о защите конкуренции представить в срок до 22.12.2015 письменные пояснения по
вопросу о причинах объединения в лоты конкурса № 2-2015 на осуществление регулярных
перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам Ишимского
муниципального района маршрутов, перевозки по которым осуществляются транспортными
средствами как категорией «М2», так и категорией «М3», в то время как по проводимым ранее
администрацией конкурсам, данные маршруты включались в разные лоты, что позволяло
принять участие в конкурсах большему количеству заинтересованных лиц, чей автопарк
состоял из транспортных средств определенной категории.

Председатель
Комиссии

Члены Комиссии